
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении в Кыштымском городском 
округе мероприятий, посвящённых 
Международному дню инвалидов

На основании резолюции Генеральной Ассамблеи ООН от 14.10.1992 
№ 47/3 «Международный день инвалидов», провозглашающей 3 декабря 
Международным днём инвалидов, учитывая социальную значимость этой 
даты, в связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвящённых 
Международному дню инвалидов на территории Кыштымского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кыштымском городском округе мероприятия, 
посвящённые Международному дню инвалидов.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению в 
Кыштымском городском округе мероприятий, посвящённых 
Международному дню инвалидов (приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения в Кыштымском 
городском округе мероприятий, посвящённых Международному Дню 
инвалидов (приложение 2).

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальников Управлений администрации Кыштымского городского 
в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

Глава Кыштымского городского округа



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от « '/(j? » уУ  2023 г. №

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению в Кыштымском городском округе 
мероприятий, посвящённых Международному дню инвалидов

Саланчук Е.Ю. 

Трегубова М.Р.

Сивуха О.В.

Попинако С.П. 

Казакова Л.Г. 

Шкурупий С.А.

Панова Н.К.

Байжева С.К.

Кожевникова
Т.П.

Ескин В.Ю. 

Молчанова Н.Н.

Миляева Л.К.

Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере, председатель 
оргкомитета;
Начальник Управления культуры, молодежной 
политики и взаимодействию с общественными 
организациями Администрации Кыштымского 
городского округа;
Начальник отдела по делам молодежи Управления по 
культуре, молодежной политике и взаимодействию с 
общественными организациями Администрации 
Кыштымского городского округа;
Начальник Управления по делам образования 
Администрации Кыштымского городского округа; 
Начальник Муниципльного учреждения «Управление 
культуры Кыштымского городского округа»; 
Начальник Управления социальной защиты 
населения Администрации Кыштымского городского 
округа;
Начальник Управления организационно-контрольной 
работы Администрации Кыштымского городского 
округа;
Исполняющий обязанности начальника Управления 
делами Администрации Кыштымского городского 
округа;
Исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ 
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» 
(по согласованию);
Исполняющий обязанности начальника Управления 
по физической культуре и спорту Администрации 
Кыштымского городского округа;
Председатель Кыштымской городской организации 
Челябинской областной общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов» (по 
согласованию);
Председатель Кыштымского отделения



Муратова Н.П. 

Тюрякина Е.В.

Протоиерей 
Михаил 
Маркина О.В.

ВОС (по согласованию);
Председатель Кыштымского отделения
ВОГ (по согласованию);
Заведующий обособленным структурным 
подразделением муниципального учреждения 
Дом культуры Металлургов (по согласованию); 
Настоятель храма Рождества Христова 
(по согласованию);
Директор Областного казенного учреждения Центр 
занятости населения города Кыштыма;

Исполняющий обязанности заместителя 
главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере М.Р. Трегубова



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Кыштымского городского округа 
от / /  2023 № ,oC i

План
подготовки и проведения в Кыштымском городском округе 

мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов

№ Мероприятие Дата, время(час), 
место

Ответственный

1. Спектакль про трех поросят для 
детей с ограниченными 

возможностями здоровья

04.12.2023 
12.00 час.

ДК Металлургов

Казакова Л.Г. 
Попинако С.П. 
Трегубова М.Р.

2. Фестиваль, посвящённый Дню 
инвалидов

02.12.2023 
14.00 час.

КДУ «Народный дом»

Казакова Л.Г. 
Трегубова М.Р.

3. Лего-марафон для детей с 
ограниченными возможностями 

здоровья «ИКаРенок»

17.11.2023-27.11.2023 
МДОУ д/с № 5, МДОУ 

д/с № 18,
МОУ «КНШ -Д/С № 

14»,
МОУ «СОШ № 13»

Попинако С.П.

4. Организация вручения санитарно- 
гигиенических наборов инвалидам 

I группы, детям-инвалидам (15 
наборов), представителям ВОС, 

ВОГ (16 наборов)

01.12.2023 
Адресно на дому

Карипов А.С. 
(по согласованию) 
Молчанова Н.Н. 

(по согласованию) 
Миляева Л.К. 

(по согласованию) 
Муратова Н.П. 

(по согласованию)
5. Мероприятия, посвящённые 

международному Дню инвалидов 
«Все мы разные, но все мы 

вместе!»

04.12.2023 
МУ «КЦСОН»

Шкурупий С.А.

6. Организация экскурсии для детей 
с ограниченными возможностями 

здоровья

06.12.2023 
14.00 час.

Христорождественский
храм

Трегубова М.Р.

7. Кукольный спектакль 
«Приключения Бики и её друзей» 

для детей с ограниченными 
возможностями здоровья

Декабрь 2023 
Центральная детская 
библиотека им. К. И. 

Чуковского

Казакова Л.Г. 
Молчанова Н.Н. 

(по согласованию)

8. Тематические классные часы, 
выпуск периодических школьных 
изданий, написание сочинений и 
эссе, проведение кинолекториев, 
посвященных Международному 

дню инвалидов

1.12.2023-10.12. 2023 
Общеобразовательные 

организации

Попинако С.П.



9. Проведение бесед, чтение книг, 
выставки художественных работ 

«Дарите людям доброту»

01-10.12. 2023 
Дошкольные 

образовательные 
учреждения

Попинако С.П.

10. Консультации для родителей 
«Учите детей доброте», «Нужно 
ли рассказывать дошкольнику об 

инвалидах»

01-10.12. 2023 Попинако С.П.

11. Проведение мастер-класса с 
воспитанниками учреждения по 

изготовлению подарков, для детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья из замещающих семей 

«Мы такие же, как вы».

01.12.2023
МУСО ЦПД «Горизонт»

Шкурупий С.А.

12. Проведение тематического 
занятия с воспитанниками на тему 

«Особые люди, особые 
возможности»

03.12.2013
МУСО ЦПД «Горизонт»

Шкурупий С.А.

13. Час общения для инвалидов по 
слуху

03.12.2023
14.00

ул. Фрунзе д.5

Муратова Н.П. 
(по согласованию)

14. Спортивное мероприятие по игре 
«Настольный теннис» среди 
воспитанников школы № 5

04.12.2023 
МОУ С(К)ОШ №5

Фальков Д.С. 
Попинако С.П.

15. Час общения для инвалидов по 
зрению

06.12.2023
13.00

ул. Фрунзе д.5

Миляева Л.К. 
(по согласованию)

16. Лекторий Центра занятости 
населения для людей с 

ограниченными возможностями 
здоровья

06.12.2023 
14.00

ул. Ветеранов, д.1

Маркина О.В. 
(по

согласованию) 
Молчанова Н.Н. 

(по согласованию)
17. Освещение мероприятий в СМИ до 03.12.2023 Панова Н.К.

Исполняющий обязанности заместителя 
главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере М.Р. Трегубова


